
1

DORDOGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°24-2019-043

PUBLIÉ LE  4 OCTOBRE 2019



Sommaire

DDCSPP
24-2019-09-19-002 - Arrêté appel à candidature pour la délégation des missions de

contrôles officiels et des autres activités officielles nécessaires à la qualification des

exploitations d'animaux de rente en Nouvelle Aquitaine. (4 pages) Page 4

24-2019-09-20-009 - Arrêté portant retrait de l'agrément de M. Joël BOGEY pour exercer

à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs (2 pages) Page 9

24-2019-09-20-007 - Arrêté portant retrait de l'agrément de M. Philippe GOZE pour

exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs (2

pages) Page 12

24-2019-09-20-008 - Arrêté portant retrait de l'agrément de Mme Martine GOMEZ pour

exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à la protection des majeurs (2

pages) Page 15

24-2019-09-19-001 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. PIRON  en matière

d'ordonnancement secondaire (2 pages) Page 18

DDFP
24-2019-09-02-025 - Arrêté DDFiP/Trés. de La Force du 2 septembre 2019 portant

délégation de signature de la Comptable, responsable de la Trésorerie de La Force à ses

collaborateurs (2 pages) Page 21

Préfecture de la Dordogne
24-2019-10-01-002 - AP portant modification des statuts de la communauté de communes

Dronne et Belle (3 pages) Page 24

24-2019-09-26-002 - AP portant modifications de statuts du syndicat intercommunal à

vocation multiple (SIVOM) de Saint-Cyprien (2 pages) Page 28

24-2019-10-01-003 - AP portant retrait de la commune de Villars du SMOSS de Thiviers

(2 pages) Page 31

24-2019-10-01-001 - Arrete modif CAF oct 2019 (2 pages) Page 34

24-2019-10-01-010 - Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA Boutier - Thenon

(2 pages) Page 37

24-2019-10-01-011 - Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA Faure-Fayette -

Thiviers (2 pages) Page 40

24-2019-10-01-012 - Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA Richard -

Champagnac de Belair (2 pages) Page 43

24-2019-10-01-013 - Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA Trajectoire -

Bergerac (2 pages) Page 46

24-2019-10-01-004 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Cazalet NDS

(2 pages) Page 49

24-2019-10-01-005 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Durand

Excideuil (2 pages) Page 52

2



24-2019-10-01-006 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA La Clautre -

Périgueux (2 pages) Page 55

24-2019-10-01-009 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Le Bloch -

Thenon (2 pages) Page 58

24-2019-10-01-007 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Lego

Piegut-Pluviers (2 pages) Page 61

24-2019-10-01-008 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Salles P Le

Bugue (2 pages) Page 64

24-2019-09-26-001 - arrêté vidéoprotection-Tabac Le Rex-PERIGUEUX-435-26092019

(2 pages) Page 67

24-2019-09-26-003 - arrêté-Bar l'After-439-26092019-MONTPON-MENESTEROL (2

pages) Page 70

24-2019-09-30-002 - Decision CDAC 2019 09 24  LA FOIR FOUILLE Nontron (2 pages) Page 73

UD-DIRECCTE
24-2019-09-30-001 - Arrêté portant décision d'agrément "entreprise solidaire d'utilité

sociale" n° DIRECCTE2019-0007 (2 pages) Page 76

24-2019-09-26-004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne

(SAP) concernant CHOLET ROMAIN (2 pages) Page 79

24-2019-09-26-006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

(SAP) concernant DESMARAIS Véronique (2 pages) Page 82

24-2019-09-26-005 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne

(SAP) concernant GEORGE Stéphane (2 pages) Page 85

3



DDCSPP

24-2019-09-19-002

Arrêté appel à candidature pour la délégation des missions

de contrôles officiels et des autres activités officielles

nécessaires à la qualification des exploitations d'animaux

de rente en Nouvelle Aquitaine.Arrêté appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles officiels et des autres

activités officielles nécessaires à la qualification des exploitations d'animaux de rente en Nouvelle

Aquitaine.

DDCSPP - 24-2019-09-19-002 - Arrêté appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles officiels et des autres activités officielles nécessaires à la
qualification des exploitations d'animaux de rente en Nouvelle Aquitaine. 4



DDCSPP - 24-2019-09-19-002 - Arrêté appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles officiels et des autres activités officielles nécessaires à la
qualification des exploitations d'animaux de rente en Nouvelle Aquitaine. 5



DDCSPP - 24-2019-09-19-002 - Arrêté appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles officiels et des autres activités officielles nécessaires à la
qualification des exploitations d'animaux de rente en Nouvelle Aquitaine. 6



DDCSPP - 24-2019-09-19-002 - Arrêté appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles officiels et des autres activités officielles nécessaires à la
qualification des exploitations d'animaux de rente en Nouvelle Aquitaine. 7



DDCSPP - 24-2019-09-19-002 - Arrêté appel à candidature pour la délégation des missions de contrôles officiels et des autres activités officielles nécessaires à la
qualification des exploitations d'animaux de rente en Nouvelle Aquitaine. 8



DDCSPP

24-2019-09-20-009

Arrêté portant retrait de l'agrément de M. Joël BOGEY

pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire

judiciaire à la protection des majeurs
L'arrêté vaut radiation de M. Joël BOGEY de la liste départementale des mandataires judiciaires

à la protection des majeurs de la Dordogne

DDCSPP - 24-2019-09-20-009 - Arrêté portant retrait de l'agrément de M. Joël BOGEY pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à la
protection des majeurs 9



DDCSPP - 24-2019-09-20-009 - Arrêté portant retrait de l'agrément de M. Joël BOGEY pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à la
protection des majeurs 10



DDCSPP - 24-2019-09-20-009 - Arrêté portant retrait de l'agrément de M. Joël BOGEY pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à la
protection des majeurs 11



DDCSPP

24-2019-09-20-007

Arrêté portant retrait de l'agrément de M. Philippe GOZE

pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire

judiciaire à la protection des majeurs
L'arrêté vaut radiation de M. Philippe GOZE de la liste départementale des mandataires

judiciaires à la protection des majeurs de la Dordogne

DDCSPP - 24-2019-09-20-007 - Arrêté portant retrait de l'agrément de M. Philippe GOZE pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à la
protection des majeurs 12



DDCSPP - 24-2019-09-20-007 - Arrêté portant retrait de l'agrément de M. Philippe GOZE pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à la
protection des majeurs 13



DDCSPP - 24-2019-09-20-007 - Arrêté portant retrait de l'agrément de M. Philippe GOZE pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à la
protection des majeurs 14



DDCSPP

24-2019-09-20-008

Arrêté portant retrait de l'agrément de Mme Martine

GOMEZ pour exercer à titre individuel l'activité de

mandataire judiciaire à la protection des majeurs
L'arrêté vaut radiation de Mme Martine GOMEZ de la liste départementale des mandataires

judiciaires à la protection des majeurs de la Dordogne

DDCSPP - 24-2019-09-20-008 - Arrêté portant retrait de l'agrément de Mme Martine GOMEZ pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à
la protection des majeurs 15



DDCSPP - 24-2019-09-20-008 - Arrêté portant retrait de l'agrément de Mme Martine GOMEZ pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à
la protection des majeurs 16



DDCSPP - 24-2019-09-20-008 - Arrêté portant retrait de l'agrément de Mme Martine GOMEZ pour exercer à titre individuel l'activité de mandataire judiciaire à
la protection des majeurs 17



DDCSPP

24-2019-09-19-001

Arrêté portant subdélégation de signature de M. PIRON 

en matière d'ordonnancement secondaire

Arrêté portant subdélégation de signature de M. PIRON  en matière d'ordonnancement secondaire

DDCSPP - 24-2019-09-19-001 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. PIRON  en matière d'ordonnancement secondaire 18



DDCSPP - 24-2019-09-19-001 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. PIRON  en matière d'ordonnancement secondaire 19



DDCSPP - 24-2019-09-19-001 - Arrêté portant subdélégation de signature de M. PIRON  en matière d'ordonnancement secondaire 20



DDFP

24-2019-09-02-025

Arrêté DDFiP/Trés. de La Force du 2 septembre 2019

portant délégation de signature de la Comptable,

responsable de la Trésorerie de La Force à ses

collaborateurs

DDFP - 24-2019-09-02-025 - Arrêté DDFiP/Trés. de La Force du 2 septembre 2019 portant délégation de signature de la Comptable, responsable de la Trésorerie
de La Force à ses collaborateurs 21



DDFP - 24-2019-09-02-025 - Arrêté DDFiP/Trés. de La Force du 2 septembre 2019 portant délégation de signature de la Comptable, responsable de la Trésorerie
de La Force à ses collaborateurs 22



DDFP - 24-2019-09-02-025 - Arrêté DDFiP/Trés. de La Force du 2 septembre 2019 portant délégation de signature de la Comptable, responsable de la Trésorerie
de La Force à ses collaborateurs 23



Préfecture de la Dordogne

24-2019-10-01-002

AP portant modification des statuts de la communauté de

communes Dronne et Belle

Modification des statuts de la communauté de communes Dronne et Belle

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-002 - AP portant modification des statuts de la communauté de communes Dronne et Belle 24



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-002 - AP portant modification des statuts de la communauté de communes Dronne et Belle 25



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-002 - AP portant modification des statuts de la communauté de communes Dronne et Belle 26



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-002 - AP portant modification des statuts de la communauté de communes Dronne et Belle 27



Préfecture de la Dordogne

24-2019-09-26-002

AP portant modifications de statuts du syndicat

intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de

Saint-Cyprien
Modifications de statuts du syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de

Saint-Cyprien

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-26-002 - AP portant modifications de statuts du syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de Saint-Cyprien 28



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-26-002 - AP portant modifications de statuts du syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de Saint-Cyprien 29



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-26-002 - AP portant modifications de statuts du syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM) de Saint-Cyprien 30



Préfecture de la Dordogne

24-2019-10-01-003

AP portant retrait de la commune de Villars du SMOSS de

Thiviers

retrait de la commune de Villars du SMOSS de Thiviers

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-003 - AP portant retrait de la commune de Villars du SMOSS de Thiviers 31



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-003 - AP portant retrait de la commune de Villars du SMOSS de Thiviers 32



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-003 - AP portant retrait de la commune de Villars du SMOSS de Thiviers 33



Préfecture de la Dordogne

24-2019-10-01-001

Arrete modif CAF oct 2019

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-001 - Arrete modif CAF oct 2019 34



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-001 - Arrete modif CAF oct 2019 35



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-001 - Arrete modif CAF oct 2019 36



Préfecture de la Dordogne

24-2019-10-01-010

Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA Boutier -

Thenon

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-010 - Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA Boutier - Thenon 37



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-010 - Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA Boutier - Thenon 38



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-010 - Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA Boutier - Thenon 39



Préfecture de la Dordogne

24-2019-10-01-011

Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA

Faure-Fayette - Thiviers

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-011 - Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA Faure-Fayette - Thiviers 40



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-011 - Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA Faure-Fayette - Thiviers 41



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-011 - Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA Faure-Fayette - Thiviers 42



Préfecture de la Dordogne

24-2019-10-01-012

Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA Richard -

Champagnac de Belair

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-012 - Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA Richard - Champagnac de Belair 43



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-012 - Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA Richard - Champagnac de Belair 44



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-012 - Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA Richard - Champagnac de Belair 45



Préfecture de la Dordogne

24-2019-10-01-013

Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA

Trajectoire - Bergerac

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-013 - Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA Trajectoire - Bergerac 46



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-013 - Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA Trajectoire - Bergerac 47



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-013 - Arrêté préfectoral de cessation d'agrément EECA Trajectoire - Bergerac 48



Préfecture de la Dordogne

24-2019-10-01-004

Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA

Cazalet NDS

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-004 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Cazalet NDS 49



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-004 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Cazalet NDS 50



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-004 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Cazalet NDS 51



Préfecture de la Dordogne

24-2019-10-01-005

Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA

Durand Excideuil

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-005 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Durand Excideuil 52



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-005 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Durand Excideuil 53



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-005 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Durand Excideuil 54



Préfecture de la Dordogne

24-2019-10-01-006

Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA La

Clautre - Périgueux

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-006 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA La Clautre - Périgueux 55



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-006 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA La Clautre - Périgueux 56



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-006 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA La Clautre - Périgueux 57



Préfecture de la Dordogne

24-2019-10-01-009

Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Le

Bloch - Thenon

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-009 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Le Bloch - Thenon 58



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-009 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Le Bloch - Thenon 59



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-009 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Le Bloch - Thenon 60



Préfecture de la Dordogne

24-2019-10-01-007

Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA

Lego Piegut-Pluviers

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-007 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Lego Piegut-Pluviers 61



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-007 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Lego Piegut-Pluviers 62



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-007 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Lego Piegut-Pluviers 63



Préfecture de la Dordogne

24-2019-10-01-008

Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA

Salles P Le Bugue

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-008 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Salles P Le Bugue 64



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-008 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Salles P Le Bugue 65



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-10-01-008 - Arrêté préfectoral de renouvellement d'agrément EECA Salles P Le Bugue 66



Préfecture de la Dordogne

24-2019-09-26-001

arrêté vidéoprotection-Tabac Le

Rex-PERIGUEUX-435-26092019

arrêté vidéoprotection-Tabac Le Rex-PERIGUEUX-435-26092019

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-26-001 - arrêté vidéoprotection-Tabac Le Rex-PERIGUEUX-435-26092019 67



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-26-001 - arrêté vidéoprotection-Tabac Le Rex-PERIGUEUX-435-26092019 68



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-26-001 - arrêté vidéoprotection-Tabac Le Rex-PERIGUEUX-435-26092019 69



Préfecture de la Dordogne

24-2019-09-26-003

arrêté-Bar

l'After-439-26092019-MONTPON-MENESTEROL

arrêté-Bar l'After-439-26092019-MONTPON-MENESTEROL

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-26-003 - arrêté-Bar l'After-439-26092019-MONTPON-MENESTEROL 70



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-26-003 - arrêté-Bar l'After-439-26092019-MONTPON-MENESTEROL 71



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-26-003 - arrêté-Bar l'After-439-26092019-MONTPON-MENESTEROL 72



Préfecture de la Dordogne

24-2019-09-30-002

Decision CDAC 2019 09 24  LA FOIR FOUILLE Nontron

Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-30-002 - Decision CDAC 2019 09 24  LA FOIR FOUILLE Nontron 73



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-30-002 - Decision CDAC 2019 09 24  LA FOIR FOUILLE Nontron 74



Préfecture de la Dordogne - 24-2019-09-30-002 - Decision CDAC 2019 09 24  LA FOIR FOUILLE Nontron 75



UD-DIRECCTE

24-2019-09-30-001

Arrêté portant décision d'agrément "entreprise solidaire

d'utilité sociale" n° DIRECCTE2019-0007

Agrément "entreprise solidaire d'utilité sociale" Association SERVICE D'ACCOMPAGNEMENT

DES FAMILLES EN DIFFICULTÉS (ESUS SAFED)

UD-DIRECCTE - 24-2019-09-30-001 - Arrêté portant décision d'agrément "entreprise solidaire d'utilité sociale" n° DIRECCTE2019-0007 76



 
 

PRÉFECTURE DE LA DORDOGNE 
 
 
Direction régionale des entreprises, de la concurrence, 
de la consommation, du travail et de l’emploi 
de Nouvelle-Aquitaine 
Unité Départementale de la DORDOGNE 
 
 

 

 
Arrêté N° DIRECCTE2019-0007 

 PORTANT DECISION D’AGREMENT  
« ENTREPRISE SOLIDAIRE D’UTILITE SOCIALE » 

 

 
 

              LE PREFET DE LA DORDOGNE 
Chevalier de l’Ordre National de la Légion d’Honneur 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 
 

 
Vu la Loi n° 2014-856 du 31 juillet 2014 relative à l’économie sociale et solidaire, notamment, ses articles 1

er
, 2, et 

11 ; 
 
Vu le Décret n° 2015-719 du 23 juin 2015 relatif à l’agrément «entreprise solidaire d’utilité sociale» régi par l’article 
L. 3332-17-1 du code du travail ; 
 
Vu le Décret n° 2015-858 du 13 juillet 2015 relatif aux statuts des sociétés commerciales ayant la qualité 
d’entreprises de l’économie sociale et solidaire; 
 
Vu le Code du Travail et notamment l’article L3332-17-1 et suivants ; 
 
VU les arrêtés du 27 aout 2019 de Monsieur le Préfet de la Dordogne donnant délégation de signature à Monsieur 
le Directeur régional de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du 02 septembre  2019 portant subdélégation au 
responsable de l’Unité Départementale de la Dordogne ; 
 
Vu la demande d’agrément d’Entreprise Solidaire d’Utilité Sociale (agrément ESUS) présentée le 16 septembre 
2019 par Monsieur Gilbert VIGEANT, Président de l’association SERVICE D’ACCOMPAGNEMENT DES 
FAMILLES EN DIFFICULTES – N° SIRET 340 947 043 00 162 - située 8-10 place Francheville 24000 Périgueux. 
 
Considérant que le dossier, objet de la demande, répond aux dispositions de l’article L3332-17-1 du Code du 
Travail, du Décret n°2015-719 du 23 juin 2015 et à l’arrêté du 05 août 2015 précités :  

- respect de la condition « impact social sur le compte de résultat » 
- respect de la condition « impact social sur la rentabilité financière »; 

 
 

A R R E T E 
 
 

ARTICLE 1 : AGREMENT 
 

L’association SERVICE D’ACCOMPAGNEMENT DES FAMILLES EN DIFFICULTES – N° SIRET 340 947 043 
00 162 - située 8-10 place Francheville 24000 Périgueux est agréée en qualité d’Entreprise Solidaire d’Utilité 
Sociale en application de l’article L. 3332-17-1 du Code du Travail. 
 
 
ARTICLE 2 : DUREE DE L’AGREMENT 
 
Cet agrément est accordé pour une durée de 5 ans à compter du 30 septembre 2019. 
 
 
 
 
 

UD-DIRECCTE - 24-2019-09-30-001 - Arrêté portant décision d'agrément "entreprise solidaire d'utilité sociale" n° DIRECCTE2019-0007 77



 2 

ARTICLE 3 : CONDITIONS D’AGREMENT 
 
En application de l’article L.3332-17-1 susvisé, l’Entreprise Solidaire d’Utilité Sociale doit indiquer, dans 
l’annexe de ses comptes annuels, les informations qui attestent du respect des conditions fixées pour 
l’agrément. 
 
S’il est constaté que les conditions légales fondant l’agrément ne sont plus remplies en raison de modifications 
d’organisation et de fonctionnement, l’agrément fait l’objet d’une procédure de retrait. 
Dans ce cas, la structure est informée des motifs pour lesquels la décision est envisagée. Elle dispose d’un 
délai d’un mois à compter de la réception de la notification pour faire connaître ses observations éventuelles. 
 
 
ARTICLE 4 : 
 
Le Responsable de l’Unité Départementale de la Dordogne de la Direccte de Nouvelle-Aquitaine est chargé de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Dordogne. 

 
                                                      Fait à PERIGUEUX, le 30 septembre 2019 
 

Par délégation du Préfet, 
     et par subdélégation de la Direccte 

Le Directeur du travail   
SIGNÉ 

     Alexandre ARRIVETS 
 
 
Voies de recours : 
 
La présente décision est susceptible d’être contestée dans le délai de 2 mois à  compter de sa notification par l’exercice d’un recours 
administratif et /ou d’un recours contentieux :  

- En formant un recours gracieux auprès de Monsieur le Directeur de l’Unité Départementale de Dordogne de la DIRECCTE 
- En formant un recours hiérarchique auprès du Ministre du Travail – Délégation Générale à l’Emploi et à la Formation 

Professionnelle – Mission Insertion Professionnelle  –  14 avenue Duquesne – 75350 PARIS – SP 07. 
- Et/ou en formant un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de Bordeaux – 9 rue Tastet – BP 947                    

33063 BORDEAUX 

 

UD-DIRECCTE - 24-2019-09-30-001 - Arrêté portant décision d'agrément "entreprise solidaire d'utilité sociale" n° DIRECCTE2019-0007 78



UD-DIRECCTE

24-2019-09-26-004

Récépissé de déclaration d'un organisme de service à la

personne (SAP) concernant CHOLET ROMAIN

Récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne (SAP) concernant CHOLET

ROMAIN

UD-DIRECCTE - 24-2019-09-26-004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne (SAP) concernant CHOLET ROMAIN 79



  

 

 

 
 

 

PRÉFET DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi  

De la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

 

 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne 

CHOLET ROMAIN 

Enregistré sous le numéro SAP851765206 
 

 

 

- Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 et suivants, D 7231-1 et suivants et R. 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-16 à R 7232-18 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
 
- Vu la loi d’adaptation de la société au vieillissement (ASV) n° 2015-1776 du 28 décembre 2015, 
 
- Vu le décret n° 2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne, 
 
- Vu les décrets n°2011-1132 et n°2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code 
du travail relatives au chèque emploi-service et aux services à la personne,   
 
- Vu les arrêtés du 27/08/2019 du Préfet du département de la Dordogne donnant délégation de signature à 
M. Pascal APPREDERISSE, directeur régional de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du 02/09/2019 
portant subdélégation au directeur de l’Unité Départementale de la Dordogne et en cas d’absence ou 
d’empêchement aux adjoints, 

 
Le Préfet de la Dordogne, et par subdélégation, le directeur de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
Donne récépissé à M. CHOLET Romain dirigeant de la micro-entreprise CHOLET Romain dont le siège 
social est situé 1759 Route de Mareuil – 24300 ST MARTIAL DE VALETTE 
 
D’une déclaration d’activité de services à la personne déposée auprès de l’Unité départementale de la 
Dordogne en date du 17 septembre 2019, 
 
Cette déclaration est conforme à l’article R 7232-17 du code du travail. 
 
Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP851765206 au nom de CHOLET ROMAIN sans 
limitation de durée, pour les activités suivantes relevant du seul régime de la déclaration, à l’exclusion de toute 
autre, et exercées en mode prestataire : 

 
- Entretien de la maison et travaux ménagers 
- Petits travaux de jardinage 
- Travaux de petit bricolage 

 
 
 

UD-DIRECCTE - 24-2019-09-26-004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne (SAP) concernant CHOLET ROMAIN 80



  

TOUTE MODIFICATION CONCERNANT LA PERSONNE MORALE OU L’ENTREPRISE 
INDIVIDUELLE DECLAREE OU L’ACTIVITE DECLAREE DEVRA FAIRE L’OBJET D’UNE 
DECLARATION MODIFICATIVE AUPRES DE L’UNITE DEPARTEMENTALE DE LA 
DORDOGNE. 
 
 
Sous réserve d'être exercées à titre exclusif  (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l’article 
R 7232-18 du code du travail. 
 
Le récépissé de la déclaration de services à la personne peut être retiré à la personne morale ou l’entreprise 
individuelle dans les conditions fixées aux articles R 7232-20 à R 7232-22 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-18 du code du travail. 

     Fait à Périgueux le 26 septembre 2019 
 Par délégation du Préfet,  

Et par subdélégation du DIRECCTE, 
 Le Directeur 

                                 Alexandre ARRIVETS    
                       Unité Départementale de la Dordogne – 2 rue de la Cité – 24016 PERIGUEUX CEDEX 

 

UD-DIRECCTE - 24-2019-09-26-004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de service à la personne (SAP) concernant CHOLET ROMAIN 81



UD-DIRECCTE

24-2019-09-26-006

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne (SAP) concernant DESMARAIS Véronique

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne (SAP) concernant

DESMARAIS Véronique

UD-DIRECCTE - 24-2019-09-26-006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne (SAP) concernant DESMARAIS Véronique 82



  

 

 

 
 

 

PRÉFET DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi  

De la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

 

 

 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne 

DESMARAIS VERONIQUE 

Enregistré sous le numéro SAP852773449 
 

 

 

- Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 et suivants, D 7231-1 et suivants et R. 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-16 à R 7232-18 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
 
- Vu la loi d’adaptation de la société au vieillissement (ASV) n° 2015-1776 du 28 décembre 2015, 
 
- Vu le décret n° 2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne, 
 
- Vu les décrets n°2011-1132 et n°2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code 
du travail relatives au chèque emploi-service et aux services à la personne,   
 
- Vu les arrêtés du 27/08/2019 du Préfet du département de la Dordogne donnant délégation de signature à 
M. Pascal APPREDERISSE, directeur régional de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du 02/09/2019 
portant subdélégation au directeur de l’Unité Départementale de la Dordogne et en cas d’absence ou 
d’empêchement aux adjoints, 

 
Le Préfet de la Dordogne, et par subdélégation, le directeur de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
Donne récépissé à Mme DESMARAIS Véronique dirigeante de la micro-entreprise DESMARAIS 
VERONIQUE dont le siège social est situé 234 avenue Michel Grandou – 24750 TRELISSAC 
 
D’une déclaration d’activité de services à la personne déposée auprès de l’Unité départementale de la 
Dordogne en date du 04 septembre 2019, 
 
Cette déclaration est conforme à l’article R 7232-17 du code du travail. 
 
Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP852773449 au nom de DESMARAIS VERONIQUE 
sans limitation de durée, pour les activités suivantes relevant du seul régime de la déclaration, à l’exclusion de 
toute autre, et exercées en mode prestataire : 

 
 

- Garde d’enfants de plus de trois ans 
 

 

UD-DIRECCTE - 24-2019-09-26-006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne (SAP) concernant DESMARAIS Véronique 83



  

TOUTE MODIFICATION CONCERNANT LA PERSONNE MORALE OU L’ENTREPRISE 
INDIVIDUELLE DECLAREE OU L’ACTIVITE DECLAREE DEVRA FAIRE L’OBJET D’UNE 
DECLARATION MODIFICATIVE AUPRES DE L’UNITE DEPARTEMENTALE DE LA 
DORDOGNE. 
 
 
Sous réserve d'être exercées à titre exclusif  (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l’article 
R 7232-18 du code du travail. 
 
Le récépissé de la déclaration de services à la personne peut être retiré à la personne morale ou l’entreprise 
individuelle dans les conditions fixées aux articles R 7232-20 à R 7232-22 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-18 du code du travail. 

     Fait à Périgueux le 26 septembre 2019 
 Par délégation du Préfet,  

Et par subdélégation du DIRECCTE, 
 Le Directeur 

                                 Alexandre ARRIVETS    
                       Unité Départementale de la Dordogne – 2 rue de la Cité – 24016 PERIGUEUX CEDEX 

 

UD-DIRECCTE - 24-2019-09-26-006 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne (SAP) concernant DESMARAIS Véronique 84



UD-DIRECCTE

24-2019-09-26-005

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la

personne (SAP) concernant GEORGE Stéphane

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne (SAP) concernant GEORGE

Stéphane

UD-DIRECCTE - 24-2019-09-26-005 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne (SAP) concernant GEORGE Stéphane 85



  

 

 

 
 

 

PRÉFET DE LA DORDOGNE 
 

 
PRÉFECTURE 

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi  

De la Nouvelle-Aquitaine 

Unité Départementale de la Dordogne 

Pôle Entreprises, Economie, Emploi – Services à la personne 

 

 

 

Récépissé de déclaration 

d’un organisme de services à la personne 

GEORGE STEPHANE 

Enregistré sous le numéro SAP439480302 
 

 

 

- Vu le code du travail et notamment les articles L 7231-1 et suivants, D 7231-1 et suivants et R. 7232-1 et 
suivants, 
 
- Vu les articles L 7232-1-1, R 7232-16 à R 7232-18 du code du travail relatifs aux modalités de déclaration 
d’activités de services à la personne, 
 
- Vu la loi d’adaptation de la société au vieillissement (ASV) n° 2015-1776 du 28 décembre 2015, 
 
- Vu le décret n° 2016-750 du 6 juin 2016 relatif à la liste des activités de services à la personne, 
 
- Vu les décrets n°2011-1132 et n°2011-1133 du 20 septembre 2011 modifiant certaines dispositions du code 
du travail relatives au chèque emploi-service et aux services à la personne,   
 
- Vu les arrêtés du 27/08/2019 du Préfet du département de la Dordogne donnant délégation de signature à 
M. Pascal APPREDERISSE, directeur régional de la DIRECCTE Nouvelle-Aquitaine et du 02/09/2019 
portant subdélégation au directeur de l’Unité Départementale de la Dordogne et en cas d’absence ou 
d’empêchement aux adjoints, 

 
Le Préfet de la Dordogne, et par subdélégation, le directeur de l’Unité Départementale de la Dordogne, 
 
Donne récépissé à M. GEORGE Stéphane dirigeant de la micro-entreprise GEORGE STEPHANE dont 
le siège social est situé 10 rue Gambetta - 24160 EXCIDEUIL 
 
D’une déclaration d’activité de services à la personne déposée auprès de l’Unité départementale de la 
Dordogne en date du 23 juillet 2019, 
 
Cette déclaration est conforme à l’article R 7232-17 du code du travail. 
 
Le présent récépissé est enregistré sous le numéro SAP439480302 au nom de GERGE STEPHANE sans 
limitation de durée, pour les activités suivantes relevant du seul régime de la déclaration, à l’exclusion de toute 
autre, et exercées en mode prestataire : 

 
- Assistance administrative à domicile 
- Entretien de la maison et travaux ménagers 
- Livraison de courses à domicile 
- Maintenance et vigilance temporaires de résidence 
- Petits travaux de jardinage 
- Travaux de petit bricolage 

 

UD-DIRECCTE - 24-2019-09-26-005 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne (SAP) concernant GEORGE Stéphane 86



  

 
TOUTE MODIFICATION CONCERNANT LA PERSONNE MORALE OU L’ENTREPRISE 
INDIVIDUELLE DECLAREE OU L’ACTIVITE DECLAREE DEVRA FAIRE L’OBJET D’UNE 
DECLARATION MODIFICATIVE AUPRES DE L’UNITE DEPARTEMENTALE DE LA 
DORDOGNE. 
 
 
Sous réserve d'être exercées à titre exclusif  (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités ouvrent droit au bénéfice des dispositions des articles 
L.7233-2 du code du travail et L.241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 
 
Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l’article 
R 7232-18 du code du travail. 
 
Le récépissé de la déclaration de services à la personne peut être retiré à la personne morale ou l’entreprise 
individuelle dans les conditions fixées aux articles R 7232-20 à R 7232-22 du code du travail. 
 
Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’Etat en Dordogne en 
application de l’article R 7232-18 du code du travail. 

 
     Fait à Périgueux le 26 septembre 2019 

 Par délégation du Préfet,  
Et par subdélégation du DIRECCTE, 

 Le Directeur 
                                 Alexandre ARRIVETS    

                       Unité Départementale de la Dordogne – 2 rue de la Cité – 24016 PERIGUEUX CEDEX 

 

UD-DIRECCTE - 24-2019-09-26-005 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne (SAP) concernant GEORGE Stéphane 87




